
 
 

____________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

n° 179 
 

del 20/06/2024 
 
 

SETTORE POLIZIA LOCALE   
 

____________________________________________________________________ 
 

 
 

 

OGGETTO: 
 

 
AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL 

D.LGS. 30/03/2001, N. 165 E S.M.I. PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) - 
APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Preso atto 

• della deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 06/05/2024 ad oggetto 

“modifica piano integrato di attività e organizzazione contenente la dotazione 

organica e il piano triennale dei fabbisogni di personale nonché il piano 

occupazionale per l’anno 2024; 

• dell’avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art.30 del D.Lgs 30/2001, n°165 e 

smi per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 1 posto di Agente di 

polizia Locale – Area degli istruttori (Ex categoria C) - pubblicato sul portale di 

reclutamento della Pubblica Amministrazione in data 29/04/2024; 

• che alla scadenza del suddetto avviso prevista per il giorno 29/05/2024 è 

pervenuta, tramite portale INPA, una domanda di ammissione rubricata con 

codice T5W318AVDP; 

• della determina dirigenziale n° 155 del 30/05/2024 con quale sono stati 

individuati, quali componenti della commissione esaminatrice i sig.ri: 

o Rag. Progr. Gian Mario Sacristani - presidente; 

o Agente di P.L. esperto Massimiliano Ducoli; 

o Funzionario comunale Silvia Mondoni; 

 

Preso atto che, come previsto dal verbale 1/2024 della commissione esaminatrice, in 

data 19.06.2024 alle ore 11,00 si è svolto il colloquio con il candidato ammesso alla 

procedura; 

 

Atteso che la Commissione esaminatrice, a conclusione della procedura, in seguito al 

completo e regolare espletamento delle operazioni di valutazione, ha rimesso a questo 

servizio il verbale dei relativi per l’adozione dei provvedimenti di competenza, dal 

quale risulta che il candidato, codice domanda T5W318AVDP, ha ottenuto una 

valutazione pari a 36/40 ed è risultato in possesso dei requisiti indicati nell’avviso di 

mobilità per il posto da ricoprire e che lo stesso dovrà provvedere entro il termine di 

venti giorni dall’invio della relativa richiesta a presentare il nulla osta incondizionato 

alla mobilità rilasciato dall’Ente di appartenenza, ovvero dall’Unione Media Valle 

Camonica; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 



 

Visti: 

• il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera 

della Giunta Comunale 2 del 23/01/2017 modificato dalla delibera della Giunta 

Comunale 40 del 18/05/2020; 

• lo Statuto comunale; 

• il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e smi; 

• il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 

Per le motivazioni sopra indicate, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto del verbale della Commissione esaminatrice per l’espletamento 

delle operazioni di valutazione della domanda pervenuta e del colloquio svolto 

in data 19/06/2024, depositato agli atti presso il Settore Polizia Locale; 

2) di approvare le risultanze della valutazione della Commissione per la procedura 

di mobilità volontaria esterna esperita ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 

per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 1 posto di 

Agente di polizia Locale – Area degli istruttori (Ex categoria C), da assegnare al 

Settore Polizia Locale, di cui al sopra citato verbale, dove risulta utilmente 

collocato il candidato con il codice domanda T5W318AVDP; 

3) di dare atto che l’assunzione del lavoratore è rimessa al nulla osta 

incondizionato alla mobilità rilasciato dall’Ente di appartenenza, ovvero l’Unione 

Media valle Camonica; 

4) di trasmettere la presente determinazione al settore Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

5) di pubblicare la presente determinazione all’albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi; 

6) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 

dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo 

dello stato entro 120 gg. 

 

 

 

 



    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
   Gian Mario Sacristani / InfoCert S.p.A. 

 


